<sup>2)</sup> Von dieser Namensübertragung steht in den Revelat. nichts.

<sup>3)</sup> Anno tertio regni Nembroth (Nemroth) miserunt viros potentes ex filiis Jafeth nimis sapientes et artifices in arte tectoria constructores et descenderunt in Eoam terram (Etham) ad Jonitum filium Noe et edificaverunt ei civitatem, quam nuncupaverunt ionitum iuxta nominis illius nuncupationem.

<sup>4)</sup> Die Revelat. berichten einigermaßen anders: Regnum autem Nembroth (Nemroth) et filii Sem et Pontipi filii Cham et Jafeth contra se invicem rebellabant. Scripsit autem Jonitus epistolam ad Nembroth (Nemroth) ita dicens, quia regnum filiorum Jafeth ipsum incipiet delere regnum filiorum Cham. Hec autem regna primum apparuerunt in terra et post hec didicerunt omnes gentes constituere sibi regnum.

Alexander kam und sie aus Furcht, dass die Welt von ihnen unreinigt würde, mit sich ‚in ubera aquilonis‘ führte und dort zwischen den genannten Bergen und ‚Promimatorum Boreum‘, wie die Juden in Caspia, einschloss.<sup>1)</sup>

Damit sind wir nun zum eigentlichen Ziele gekommen und die weiteren Ausführungen wären besser ganz weggeblieben. Rudolf konnte sich aber nicht enthalten, auch das Wichtigste von den Prophezeiungen über die Wiederkunft Ismaels mitzutheilen. Schwer wird dann, wie er weiter erzählt, das Joch auf allen Ländern von Sonnenaufgang bis Sonnenuntergang lasten in Folge des sündhaften Lebens der Christenheit.<sup>2)</sup> Persien wird verwüstet und

<sup>1)</sup> Die Revelat. berichten nach der Niederlage der Ismaeliten zunächst von deren zukünftiger Herrschaft, und wie sie nachher ‚a regno celesti ac Romanorum, quod est christianorum‘ besiegt und unterworfen werden, woran sich die Weltreiche betreffende historisch-genealogische Erörterungen reihen. Eingeleitet sind diese Abschnitte mit: Hinc ergo considerate (O: Hoc ergo regnum desiderate) a circumgirantium temporum regnantium regnorum et hec est veritas rerum, que se ipsam clarius ostendet absque ullo erroris caligine vel aliqua seductione. Der erste beschäftigt sich vorzüglich mit Babylonien, der zweite enthält: quomodo commixti sunt hi reges sibi invicem et hi quidem Babilones medis et Medicum (O: Medi) Persis (W: Ethiopes cum babilonis perses cum medis), der dritte: quomodo quatuor hec regna convenerunt sibi. Ethiopes enim cum Macedoniis (W: Medis) et Romani Grecis. Da wird nun über Alexander gehandelt: Philippus namque pater Alexandri, cum esset Macedo, accepit in coniugium Chuset filiam regis Ethiopie nomine Phool, de qua hic natus Alexander Grecorum tyrannus factus. Hic magnam condidit Alexandriam et regnavit in ea annis XII (W: XIX). Iste descendens in Eoam occidit Darium regem Medorum (O: Persarum) et dominatus est multarum regionum et civitatum et demultavit terram et descendit usque ad mare, quod vocatur regio solis, ubi conspexit gentes immundas et aspectu horribiles. Von deren Lebensweise, worüber wir hier ausführlicher lesen, hat Rudolf Einiges früher berührt und über die Einschliessung derselben fasst er sich kürzer, da manche Details schon bei anderer Gelegenheit verwerthet wurden. Was das neben den ‚ubera aquilonis‘ genannte Gebirge betrifft, verweise ich auf S. 61.